
Modello B-copia

Deliberazione N. 861

del 29/11/2013

DELIBERAZIONE
                        del DIRETTORE GENERALE

Il  Direttore Generale di questa Azienda U.L.S.S. n. 10, Dott.  Carlo 
Bramezza,  nominato  con  D.P.G.R.V.  n.  230  del  29.12.2012, 
coadiuvato dai Direttori Amministrativo, Sanitario, dei Servizi Sociali 
e della Funzione Territoriale, ha adottato in data odierna la presente 
deliberazione costituita da n.__4__ fogli uniti al presente frontespizio.

 OGGETTO

Organismo indipendente di valutazione: sostituzione di un componente.

Letta, approvata e sottoscritta,

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Carlo BRAMEZZA)

f.to dott. Carlo BRAMEZZA
_________________________________

Per l'acquisizione del parere espresso, come indicato nel 
preambolo della presente deliberazione:

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          F.TO DOTT.SSA MICHELA CONTE

 (dott.ssa  Michela CONTE)   

 IL DIRETTORE SANITARIO              F.TO DOTT.SSA PATRIZIA BENINI

         (dott.ssa Patrizia Benini)
    

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI      F.TO DOTT.SSA MARIA CARLA MIDENA

E DELLA FUNZIONE TERRITORIALE                           
(dott.ssa Maria Carla MIDENA)

ASSEGNAZIONE

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il  provvedimento  verrà  pubblicato 
all'albo on line di questa U.L.S.S. dal 
giorno:

09.12.2013

per 15 giorni consecutivi

IL DIRETTORE DELL’UOC
AFFARI GENERALI E LEGALI

Dott. Andrea Del Negro

REGISTRAZIONE CONTABILE

   

X

Non  prevista  per  il  presente 
provvedimento.

L’U.O.C.  Economico  Finanziario attesta 
la corretta imputazione contabile:

IL DIRETTORE DELL’UOC
Dott.ssa Silena Tadiotto

 deliberazione n.  861 del 29/11/2013 pagina 1 di 5



Organismo indipendente di valutazione: sostituzione di un componente.

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA RISORSE UMANE

Premesso che con deliberazione del direttore generale 28 febbraio 2013, n. 47, è stato costituito, in 
conformità a quanto disposto dalla deliberazione della giunta regionale 6 novembre 2012, n. 2205, l’organismo 
indipendente  di  valutazione,  per  il  triennio  2013/2015,  con  la  nomina  dei  dott.ri  Adriano  Marcolongo 
(presidente), Massimo Visentin e Massimo Lazzarotto;

Vista la nota 18 novembre 2013 (prot. n. 69142/19.11.2013) con la quale il dott. Massimo Visentin 
comunica le dimissioni da componente dell’organismo indipendente di valutazione;

Ricordato che, ai sensi della ricordata deliberazione della giunta regionale n. 2205/2012, i componenti 
dell’organismo indipendente di valutazione non possono essere nominati tra i soggetti che rivestono incarichi 
pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali o che abbiano rapporti continuativi o di 
consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi, cariche o rapporti nei 
tre  anni  precedenti  la  designazione.  Non  possono,  altresì,  essere  nominati  componenti  dell’organismo 
indipendente di valutazione i soggetti che rivestono incarichi presso strutture private accreditate o che abbiano 
con le stesse rapporti giuridici e/o economici;

Ritenuto, pertanto, di proporre, sentita la direzione aziendale, in sostituzione del dimissionario dott. 
Massimo Visentin, la nomina, valutato il curriculum formativo e professionale, del dott. Cesare Gallorini, nato 
il 13 gennaio 1977, referente per il controllo di gestione della società Noveservizi s.r.l., in possesso dei requisiti 
previsti dalla richiamata deliberazione della giunta regionale n. 2205/2012;

Attestata l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la normativa 
vigente e ogni altra disposizione regolante la materia;

Attestate la regolarità e la legittimità del provvedimento;

Viste le disposizioni concernenti i compiti della direzione generale e i compiti della direzione operativa 
nell'azienda,  approvate  con  deliberazione  del  direttore  generale  15  dicembre  1998,  n.  1915,  e  successive 
modifiche ed integrazioni, ultima delle quali la deliberazione 6 marzo 2013, n. 55;

Ritenuto pertanto di sottoporre il presente provvedimento all’approvazione del direttore generale;

IL DIRETTORE GENERALE

Esaminata la questione e ritenuto di condividere le argomentazioni e le considerazioni prospettate;

Ritenuto di  nominare,  in  sostituzione del  dimissionario dott.  Massimo Visentin,  quale  componente 
dell'organismo indipendente di valutazione, per il triennio 2013/2015, sulla scorta del curriculum, che evidenzia 
il possesso dei requisiti richiesti dalla deliberazione della giunta regionale n. 2205/2012 e, specificatamente, del 
diploma di laurea e di comprovata esperienza gestionale nel campo amministrativo e/o sanitario, il dott. Cesare 
Gallorini, riconoscendogli il compenso annuo, al netto di oneri e irap/iva a carico dell'azienda, di € 5.000,00, 
precisando che lo  stesso potrà  essere  rivisto di  anno in anno in ragione della  consistenza della  dotazione 
organica;

Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in particolare i titoli II e III;

Pagina 2 di 5 Modello B-copia DDG 861 del 29/11/2013

Organismo indipendente di valutazione: sostituzione di un componente.

 deliberazione n.  861 del 29/11/2013 pagina 2 di 5



Vista la deliberazione della giunta regionale 6 novembre 2012, n, 2205;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in particolare l’art. 7, comma 6-quater, secondo il 
quale  non  si  applicano  ai  componenti  degli  organismi  di  controllo  interno  e  dei  nuclei  di  valutazione  le 
disposizioni di cui ai commi  6, 6-bis e 6-ter del medesimo decreto ai sensi  delle quali  le amministrazioni  
disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento 
degli incarichi di collaborazione;

Visto il decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito in legge 7 agosto 2012, n. 134, in particolare 
l’art.  18,  secondo  il  quale  dovranno  essere  pubblicati  sul  sito  web  aziendale  i  dati  relativi  all’indicato 
professionista, quale condizione di efficacia dell’attribuzione del compenso;

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le leggi regionali 14 settembre 1994, n. 55 e n. 56, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  l’atto  aziendale,  adottato  con  propria  deliberazione  22  aprile  2010,  n.  97,  e  successivi  atti 
esecutivi;

Viste le disposizioni concernenti i compiti della direzione generale e i compiti della direzione operativa 
nell'azienda,  approvate  con  deliberazione  del  direttore  generale  15  dicembre  1998,  n.  1915,  e  successive 
modifiche ed integrazioni, ultima delle quali la deliberazione 6 marzo 2013, n. 55;

Visto che il direttore dell’unità operativa complessa risorse umane ha attestato la regolare istruttoria, 
nonché la regolarità e la legittimità del provvedimento;

Sentito,  per  quanto  di  competenza,  il  parere  favorevole  del  direttore  amministrativo,  del  direttore 
sanitario e del direttore dei servizi sociali e della funzione territoriale;

DELIBERA

1. di prendere atto della nota 18 novembre 2013 (prot. n. 69142/19.11.2013, con la quale il dott. Massimo 
Visentin comunica le dimissioni da componente dell’organismo indipendente di valutazione;

2. nominare,  in sostituzione del dott.  Massimo Visentin,  quale componente dell'organismo indipendente di 
valutazione, per il periodo 1° dicembre 2013/31 dicembre 2015, il dott. Cesare Gallorini, nato il 13 gennaio 
1977, referente per il controllo di gestione di Noverservizi s.r.l.;

3. di  riconoscere  al  dott.  Cesare  Gallorini,  nella  sua veste  di  componente  dell’organismo indipendente  di 
valutazione, il compenso annuo, al netto di oneri e irap/iva a carico dell'azienda, di € 5.000,00, precisando 
che lo stesso potrà essere rivisto di anno in anno in ragione della consistenza della dotazione organica;

4. di dare atto che i dati essenziali ed il compenso che sarà corrisposto al professionista, nominato componente 
dell’organismo indipendente di valutazione, saranno pubblicati  sul sito web aziendale, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito in legge 7 agosto 2012, n. 134;

5. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a 1/12 di € 5.000,00 per l’anno 2013, e  
ad € 5.000,00 per ciascuno degli anni 2014 e 2015, risulta prevista nel bilancio economico preventivo 2013, 
e sarà oggetto di proposta per la predisposizione del conto economico preventivo degli esercizi 2014 e 2015;

6. di dare atto che l’unità operativa complessa risorse umane è competente per l’esecuzione del presente atto, 
inclusa l’adozione di provvedimenti conseguenti e l’eventuale sottoscrizione di atti;

Pagina 3 di 5 Modello B-copia DDG 861 del 29/11/2013

Organismo indipendente di valutazione: sostituzione di un componente.

 deliberazione n.  861 del 29/11/2013 pagina 3 di 5



7. di  dare  atto  che il  responsabile  del  presente  procedimento il  dott.  Lorenzo Tonetto,  direttore dell’unità 
operativa complessa risorse umane.

LT/fa/2013/1084

Pagina 4 di 5 Modello B-copia DDG 861 del 29/11/2013

Organismo indipendente di valutazione: sostituzione di un componente.

 deliberazione n.  861 del 29/11/2013 pagina 4 di 5



Organismo indipendente di valutazione: sostituzione di un componente.

Elenco delle assegnazioni

Per gli adempimenti di competenza:

Risorse Umane servizio.personale@ulss10.veneto.it

Direzione Amministrativa direzione.amministrativa@ulss10.veneto.it

Direzione Generale direttore.generale@ulss10.veneto.it

Direzione Sanitaria direttore.sanitario@ulss10.veneto.it

Direzione dei Servizi Sociali e della Funzione Territoriale 
direzione.servizisociali@ulss10.veneto.it
Dipartimento di Prevenzione dipprev.sandona@ulss10.veneto.it

Direzione della Funzione Ospedaliera dirmed.sandona@ulss10.veneto.it

Affari Generali e Legali aaggll@ulss10.veneto.it

Direzione della Funzione Distrettuale 
Segreteria.FunzioneDistrettuale@ulss10.veneto.it
Controllo di Gestione controllo.gestione@ulss10.veneto.it

Economico Finanziario servizio.ecofin@ulss10.veneto.it

Risorse Materiali e Patrimoniali ufficio.approvvigionamenti@ulss10.veneto.it

Farmacia Territoriale segreteria.farmaceutico@ulss10.veneto.it

Tecnico tecnico@ulss10.veneto.it

Farmacia ospedaliera farmacia.sandona@ulss10.veneto.it

 deliberazione n.  861 del 29/11/2013 pagina 5 di 5


